
Interpellation - Erbjud sommarvikarier inom  

vården och omsorgen covid-19 vaccin. 

 

En stor andel av vård- och omsorgspersonalen som arbetar i Region 

Västmanland/kommunerna är redan vaccinerade. Men region Västmanland/kommunerna 

har stort behov av vikarier som kommer in och arbetar under tiden som befintlig personal 

befinner sig på semester. Många är studenter och har därför inte hunnit blivit erbjudna 

vaccin eller hunnit bli fullt vaccinerade. Med nya samlingar av människor ökar också risken 

för smittutbrott både bland personalen och vård- och omsorgstagare och det sparar 

vårdresurser om vi undviker utbrott genom att vaccinera även vikarier.  Sommarperioden är 

skör nog ändå ur ett bemanningsperspektiv utan att behöva belastas med nya utbrott. 

Sommaren närmar sig med stormsteg och personalen har stort behov av semester efter 

ansträngande arbete under pandemin. Alla verksamheter har inte möjlighet att ta in vikarier 

utan drar ner på verksamheten för att personalen ska få semester. Men en stor del av 

vården i regionen och omsorgen i kommunerna har samma verksamhet 24/7 året om.  

Smittspridningen är fortfarande hög i landet och Västmanland. Antal sjukhuskrävande för 

covid-19 minskar och framför allt IVA-vårdade. Vaccineringen pågår för fullt och i skrivande 

stund är 40% av västmanlänningarna vaccinerade, men beroende på vaccintillgången tar det 

ändock tid innan Västmanlänningarna som vill ta vaccin har fått två doser. Risken för 

smittspridning är alltså fortsatt hög. Den pågående vaccineringen utgår från den 

prioriteringsordning och de olika faser som Folkhälsomyndigheten har fastslagit där vård- 

och omsorgspersonal ingår i fas 1 och 2. Ska då inte vikarier för den gruppen också 

prioriteras för vaccinering på samma grund. 

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt råd: 

Har region Västmanland erbjudit vaccin till sommarvikarier i vården och omsorgen i 

kommunerna? 

Om inte, varför? 

Hur ser du på en ökad smittspridning och smittutbrott med ovaccinerad personal i vård- och 

omsorgen som arbetar med de mest sköra invånarna? 

 

 

 

Anna Nygren (M) 

 


